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LIPIEC 2026

KSIĄŻKI

 

Bright Rachel
Żółwie, które dały radę
Warszawa: Wydawnictwo Zielona Sowa 2026, 32s.

W księżycową noc na plaży rozpoczyna się wielkie wykluwanie. Z jaj wydostają się małe żółwie i ruszają do morza. Kibicuje
im hałaśliwy tłum zwierząt, ciekawych, kto wygra ten wyścig. Żółwinka Tula prowadzi, ale zauważa, że jej brat Tyci zgubił
drogę. Tula musi dokonać trudnego wyboru: pędzić dalej i  zwyciężyć czy zawrócić i  pomóc bratu? Co zrobi? Czy inne
zwierzęta będą się temu tylko przyglądać, czy też decyzja Tuli popchnie je do działania?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5232076/zolwie-ktore-daly-rade

 

Brunstrøm Thomas
Tata Oli straszy
Warszawa: Dwukropek 2025, 32 s.

Zbliża się Halloween. Ola wcale się z tego nie cieszy, ponieważ tata wybiera się do jej szkoły na halloweenową zabawę. A za
każdym razem, gdy tata zjawia się w szkole, coś idzie nie tak. Za to tata jest podekscytowany i zamierza przetestować w
domu najstraszniejsze przebrania i rekwizyty. Po kilku dniach Ola ma już serdecznie dość plastikowych węży w wannie,
sztucznych pająków spadających na głowę i makabrycznych szkieletów. Postanawia więc założyć kostium, który – jak sądzi –
naprawdę przerazi tatę. Tylko czy jest coś, czego tata się boi? Przed Olą wyjątkowo koszmarne wyzwanie.

Źródło: https://dwukropek.com.pl/ksiazki/tata-oli-straszy/

 

Croft Kathryn
Ostatniej nocy
Białystok: Wydawnictwo Mova 2026, 379 s.

Mroczny i pełen emocji thriller psychologiczny Kathryn Croft, autorki „Dziewczyny z pokoju 12” oraz „Zanim wydasz wyrok”.
Pozornie bezpieczna, domowa przestrzeń, która okazuje się misternie zastawioną, śmiertelną pułapką. Kiedy trafia do domu
nowej znajomej, nic nie zapowiada koszmaru. Do momentu, w którym jej wzrok zatrzymuje się na zdjęciu ślubnym wiszącym
w salonie. Rozpoznaje pana młodego – to mężczyzna, z którym spędziła noc zaledwie kilka dni wcześniej, nie wiedząc, że jest
żonaty. Teraz wie także, że został zamordowany. Wizyta u Harper, matki kolegi jej syna, z każdą minutą staje się coraz
bardziej  duszna. Czy to spotkanie było przypadkiem – czy elementem misternie zastawionej pułapki? I  jak wiele z jej
przeszłości zostało już odkryte?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5229453/ostatniej-nocy

 

Droit Roger-Pol
Alicja w krainie idei
Kraków: Znak Koncept 2026, 528 s.

Jeżeli miałabyś wytatuować sobie jedno jedyne zdanie, jakie byś wybrała? Alicja nie jest już dzieckiem. Nie ma jednak
przekonania, że to dobrze. Jak może dorosnąć, skoro nie potrafi stawić czoła problemom świata? Dookoła wybuchają wojny,
natura jest zagrożona, klimat oszalał. Alicja chce odkryć, według jakich zasad żyć w tej burzliwej teraźniejszości. Odnaleźć
sentencję, która byłaby nieomylnym drogowskazem, pocieszeniem, gdy wszystko zawodzi. Tak powstałby tatuaż idealny.
Szukając  rozwiązania,  trafia do dziwacznej,  a  zarazem fascynującej  rzeczywistości.  Niczym Alicja  w Krainie  Czarów,  opada
coraz głębiej w Krainę Idei... Czy Alicja znajdzie maksymę godną tatuażu?

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5232076/zolwie-ktore-daly-rade
https://dwukropek.com.pl/ksiazki/tata-oli-straszy/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5229453/ostatniej-nocy
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Źródło: https://www.znak.com.pl/p/alicja-w-krainie-idei-roger-pol-droit-452512

 

Grochowska Katarzyna
Biały szkwał
Katowice: Wydawnictwo Szara Godzina 2025, 467 s.

Alicja, młoda dziennikarka z Warszawy, przyjeżdża do Popielna na Mazurach w celu opisania historii, która wydaje się zbyt
fantastyczna, by była prawdziwa. Mówi się, że kiedy przed osiemnastu laty Śniardwy pustoszył biały szkwał, z mgły wyłonił
się siwy koń, sprowadzając tragedię na mieszkańców jednego z pobliskich pensjonatów. By poznać dramatyczną tajemnicę
jego właścicielki, Alicja musi przedrzeć się przez milczenie, plotki i kłamstwa. A im głębiej wnika w przeszłość Judyty, tym
szerzej otwierają się jej osobiste rany. I w końcu stoi przed niełatwym wyborem: czy ważniejsza jest kariera, czy prawda. To
opowieść  o  miłości,  poczuciu  winy  i  sekretach,  które  są  równie  niszczycielskie  jak  huragan.  W książce  pojawiają  się
bohaterowie bestsellerowej trylogii „Dolina marzeń”.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5217731/bialy-szkwal

 

Hurst Daniel
Cudze dziecko
Poznań: Wydawnictwo Filia 2026, 320 s.

Wszyscy wokół myślą, że oszalałam. Mąż szepcze coś do położnej, próbując mnie uciszyć. Ale ja wiem, że mam rację.
Dziecko w moich ramionach nie jest tym, które urodziłam. Jego płacz przeszywa mnie na wskroś, jakby i on czuł, że nie
jestem jego matką. Muszę odnaleźć swojego syna. Choćbym miała poświęcić wszystko. Zrobiłam to. W szpitalu zamieniłam
dzieci. Wzięłam w ramiona obcego noworodka, a po drugiej stronie parawanu usłyszałam rozpaczliwy płacz mojego chłopca.
Wtedy moje serce pękło na tysiąc kawałków. Nie miałam wyboru. Nie chciałam tego robić. Ale nikt nie może poznać prawdy
o tamtej nocy – bo jeśli to się wyda, ja i moje dziecko znajdziemy się w śmiertelnym niebezpieczeństwie. Niektóre sekrety są
zbyt przerażające, by je wyznać. ale jak długo można żyć z takim kłamstwem?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5221808/cudze-dziecko

 

Jakubowska Sabina
Położne
Warszawa: Grupa Wydawnicza Relacja 2026, 656 s.

Kraków, 1940 rok. Miasto pogrążone w strachu i bólu. Regina Zdzieńska, doświadczona położna, spadkobierczyni pokoleń
wiejskich akuszerek, została zdegradowana do funkcji salowej. Z determinacją walczy o godność pacjentek, nie przestając
przy tym być człowiekiem z krwi i kości. Rozdarta między szpitalnym reżimem a tęsknotą za ukrywającą się rodziną zostaje
wciągnięta  w  mroczne  sekrety  okupacyjnej  rzeczywistości.  Musi  podjąć  trudne  wybory  moralne,  asystując  przy
niecodziennych porodach i unieść cudze tajemnice... „Położne” to głęboka i przejmująca opowieść o kobiecej solidarności,
macierzyństwie i nieustannym wyborze zachowania ludzkiej godności w świecie, który chce ją odebrać. To powikłane losy,
splątane ścieżki życia i historie porodowe, o jakich nasze prababki, babki i matki opowiadały tylko szeptem. Lecz pomimo
grozy położenia otrzymywane i dawane wsparcie jest tym, co czyni nas ludźmi.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5212669/polozne

 

Kaleta Jolanta Maria
Kolekcja Hankego
Kraków: Wydawnictwo MG 2026, 352 s.

W czerwcową noc 1976 roku we Wrocławiu spłonął kościół pod wezwaniem św. Elżbiety. Kilka dni później do wrocławskiego
muzeum mieszczącego się w ratuszu przychodzi anonim z pogróżkami. Pracownicy, aby nie dopuścić do puszczenia z
dymem cennego zabytku, pełnią po nocach dyżury. Podczas jednego z nich Matylda, młodziutka asystentka zatrudniona w
muzeum, przypadkowo odnajduje tajną skrytkę, a w niej zagadkową listę obrazów, pochodzącą jeszcze z czasów drugiej
wojny światowej. Znajdują się na niej dzieła śląskiego malarza okresu baroku, Michaela Willmanna, którego twórczością ona
interesuje się szczególnie. Idąc tropem obrazów, wpada na ślad szajki handlującej kradzionymi dziełami sztuki. Bardzo
szybko przekonuje się, że na pomoc milicji w tej sprawie nie może liczyć, wręcz przeciwnie. Na domiar złego życie osobiste
Matyldy legło w gruzach.

https://www.znak.com.pl/p/alicja-w-krainie-idei-roger-pol-droit-452512
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5217731/bialy-szkwal
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5221808/cudze-dziecko
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5212669/polozne
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Źródło: https://jolantamariakaleta.pl/ksiazki/kolekcja-hankego/

 

Knedler Magda
Kasandra w ruinach
Warszawa: Zwierciadło 2026, 301 s.

Rok 1944,  Warszawa popowstaniowa.  Wśród zgliszczy,  ruin  i  wszędobylskich  Niemców Staszek  uparcie  szuka śladów
Kasandry.  Ocalali  cywile  mówią mu o dziwnej  kobiecie  prowadzącej  niewidomego ojca przez  powstańczą Warszawę i
zmierzającej do… biblioteki. Jednak wszelki ślad po niej zaginął. Mężczyzna nie traci nadziei, łapie każdą plotkę, każdy
strzępek informacji. Jednocześnie wraz z innymi Polakami ratuje najcenniejsze zabytki piśmiennictwa. Czy zdoła odnaleźć
ukochaną, zanim naziści doszczętnie spalą miasto? Czy uda się ocalić bezcenne zbiory? Do czego tak naprawdę dąży
Kasandra, córka jasnowidza? Jak przetrwała osiemnaście lat w toksycznej rodzinie? Czy jej niepokojące wizje się ziściły? Jaki
los czekał jej bliskich? Czy można było pozostać obojętnym, gdy do głosu doszła zbrodnicza ideologia…? „Kasandra w
ruinach” to opowieść o determinacji, sile, nieuchronnym fatum i miłości do ksiąg i książek.

Źródło: https://sklep.zwierciadlo.pl/produkt/ksiazki/powiesci/literatura-piekna/kasandra-w-ruinach

 

Koprowski Marek A.
Twierdza zroszona krwią
Poznań: Replika 2025, 329 s.

80 lat temu Głogów powrócił do Polski. Nad prastarym piastowskim grodem, wpisanym głęboko w historię Rzeczpospolitej,
załopotał ponownie biało-czerwony sztandar. Głogów nigdy nie był miastem zwyczajnym. Stanowi świadectwo piastowskiej
historii Śląska. Potwierdza, że tereny, na których leży, w 1945 roku słusznie nazwano Ziemiami Odzyskanymi. Przez wieki był
bramą,  przez  którą  maszerowały  hufce  Germanów  chcące  pustoszyć  kraj  Piastów.  Jednak  potężne  fortyfikacje  często
powstrzymywały takie pochody. W okresie pruskim miasto pozostało znaczącym ośrodkiem przemysłowo-gospodarczym.
Ważną rolę odgrywał stacjonujący tu garnizon, w którym służyło wielu Polaków z Wielkopolski… To historia niezwykłego
miasta i ludzi, którzy miotani wichrami historii, odnaleźli i zbudowali nad Odrą swój nowy dom.

Źródło: https://replika.eu/produkt/twierdza-zroszona-krwia-polski-glogow-w-rekach-niemcow-i-sowietow/

 

Kubik Sylwia
Sybiraczka
Kraków: Emocje 2025, 334 s.

Wincenty Pałdyna za udział w wojnie z bolszewikami dostał dziesięć hektarów ziemi. Wreszcie po latach życia pod butem
zaborców mógł zacząć budować swoją przyszłość u boku ukochanej Stanisławy, córki hrabiego. W niewielkim, ale przytulnym
domu rodzą im się kolejne dzieci, na polach co roku pną się ku niebu zboża, a w zagrodach mnożą się zwierzęta, dając całej
rodzinie gwarancję dostatku i spokoju. Niestety sielankę przerywa wybuch kolejnej wojny. Wincenty znowu musi stawić się w
armii – tym razem jest to trudniejsze, bo musi zostawić najbliższych, w tym ukochaną żonę i małą córeczkę Halinkę.To
jednak nie koniec dramatycznych wydarzeń. Kilka miesięcy później do drzwi domu Pałdynów dobijają się Rosjanie. Staje się
to, czego najbardziej się obawiano – cała rodzina zostaje wywieziona na Syberię. W miejsce, gdzie nie czeka na nich nic poza
śniegiem, mrozem i głodem…To powieść wyjątkowa, bo oparta na prawdziwej historii życia pani Haliny, która podzieliła się z
autorką najcenniejszymi i chowanymi od lat w sercu wspomnieniami.

Źródło:
https://emocjeplusminus.pl/pl/p/Sybiraczka/151?srsltid=AfmBOoodzkB4LWCAFTR6mDF0Mis23uIizlGwHz-9cU9TAq-eoPk9cei5

 

McFadden Freida
Lokatorka
Poznań: Czwarta Strona 2026, 403 s.

Uważaj, kogo wpuszczasz pod swój dach… Blake Porter ma wszystko: świetną pracę, piękną narzeczoną i niedawno kupioną
kamienicę, która miała stać się ich wspólnym domem. W jednej chwili cały ten świat rozpada się na kawałki. By ratować
swoje  finanse,  mężczyzna  postanawia  wynająć  jeden  z  pokoi.  Kandydaci  okazują  się  jednak  dalecy  od  ideału…  aż  do
momentu, gdy zjawia się Whitney. Urocza, uprzejma, niemal perfekcyjna. Wkrótce po tym, jak kobieta zamieszkała w
kamienicy, zaczynają dziać się w niej niepokojące rzeczy. Sąsiad odnosi się do Blake’a z rosnącą niechęcią. Dom wypełnia

https://jolantamariakaleta.pl/ksiazki/kolekcja-hankego/
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słodkawy zapach rozkładu, którego źródła nie sposób namierzyć. Nocami Blake słyszy odgłosy, które nie pozwalają mu spać,
a jego relacja z narzeczoną wyraźnie się psuje. Wkrótce mężczyzna zaczyna się bać, że ktoś zna jego najmroczniejsze
sekrety… Niebezpieczeństwo czai się bliżej, niż Blake mógłby przypuszczać. A kiedy zrozumie, kogo tak naprawdę wpuścił do
domu… może być już za późno.

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/lokatorka/

 

Preston Natasha
Obsesja
Łódź: Feeria Stories 2026, 318s.

Connie nigdy nie marzyła o sławie, ale jej prowadząca popularny vlog matka wykreowała ze swoich dwóch córek gwiazdy
internetu. Ich życie przez lata toczyło się na oczach obcych ludzi, a każdy uśmiech i gest były starannie przemyślane pod
kątem klikalności. Gdy w okolicy zaczynają znikać dziewczyny, znajome dotąd światło reflektorów przybiera złowrogi odcień.
Nastolatka uświadamia sobie, że ktoś nie tylko ją obserwuje, ale snuje wobec niej przerażające plany…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5228324/obsesja

 

Sawicka Agata
Kim jesteś, Saro?
Katowice: Szara Godzina 2026, 347 s.

Kiedy niepamięć daje szansę na nowe życie… Nie wie, kim jest, nikt jej nie szuka: młoda kobieta po wypadku straciła
pamięć. Opuszcza szpital  jako Sara i  trafia do ośrodka dla bezdomnych. Co noc budzi  ją ten sam koszmar. Ale czy obrazy
ucieczki przed nieznanym mężczyzną, ciemnej uliczki i zbliżających się reflektorów samochodu to jedynie sen? Wreszcie los
się do niej uśmiecha. Przeprowadza się do starej chatki w przykościelnym ogrodzie, gdzie w zapachu jaśminowca przetrwało
wspomnienie wielkiej miłości sprzed lat. Jednak w tej sielankowej atmosferze coś i ktoś ją niepokoi…

Źródło: https://szaragodzina.pl/component/ksiazki/ksiazka/255.html

 

Soukupová Petra
Zawsze jest ktoś
Wrocław: Afera 2025, 392 s.

Veronika ma pracę, którą lubi, męża, który ją rozumie, i dwoje nastoletnich dzieci, które nie sprawiają większych problemów.
Ma też, rzecz jasna, swoje małe troski: odkąd rzuciła palenie, ubrania są na nią przyciasne, córka i syn coraz rzadziej z nią
rozmawiają, a wizyty u mieszkających na wsi rodziców przeważnie kończą się awanturą. Ale przecież zawsze jest ktoś, kto
nas denerwuje, prawda?. Vera jest przekonana, że ma pod kontrolą życie swoje i bliskich. Może nie powinna codziennie pić,
ale czy kieliszek albo dwa przed snem to dużo? Czy wolno jej nie odpisać na wiadomość od mamy tylko dlatego, że rozmowa
zapewne przerodzi się w kłótnię, po której znów nie będzie mogła zasnąć? E tam. Wszystko gra. Do czasu...

Źródło: https://www.wydawnictwoafera.pl/zawsze-jest-ktos,id133.html

 

Szymańska Ewa
Rodzinne tajemnice
Katowice: Wydawnictwo Szara Godzina 2026, 304 s.

Czy imię może wpłynąć na los człowieka? Młoda dziewczyna uśmiecha się łagodnie, przytrzymując wdzięcznym ruchem
rondo ukwieconego kapelusza. Patrząc na ten ślubny portret, wnuczka próbuje zrozumieć, kim była babcia, u której od
dzieciństwa szukała pocieszenia, która śniła prorocze sny i  potrafiła kochać mimo tragicznych okoliczności.  Babcia Dolores
poślubiła brutalnego mężczyznę i jedynym źródłem jej radości stały się dzieci - dla nich była skłonna zrobić bardzo dużo.
Jednak odkrywając kolejne sekrety z jej przeszłości, zaczynamy rozumieć, że nie była szarą, zwyczajną kobietą. Dysponowała
również wyjątkowym darem… Rodzinne tajemnice to wzruszająca opowieść o międzypokoleniowej miłości, o dziedziczeniu
emocji i o tym, że nawet po latach można naprawić wszystko, co zostało zniszczone. To historia o tym, że przeszłość nigdy
naprawdę nie znika – tylko zmienia kształt, jak sen, który trwa w nas po przebudzeniu.
Wydanie z dużą, czytelną czcionką.

https://czwartastrona.pl/produkt/lokatorka/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5228324/obsesja
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5225823/rodzinne-tajemnice

 

AUDIOBOOKI

 

Follett Ken
Krąg czasu
Warszawa: Albatros copyright 2025, 2 CD, czyta Krzysztof Gosztyła.

Realizacja powieści jednego z najpopularniejszych pisarzy na świecie. Najnowsza powieść mistrza prozy historycznej, autora
bestsellerowych epickich cyklów Filary Ziemi i Stulecie. Ken Follett rekonstruuje historię powstania jednej z najbardziej
zagadkowych budowli na Ziemi megalitycznego kręgu Stonehenge. Kopacz krzemienia o nieprzeciętnych zdolnościach Seft
ma wyjątkowy talent do znajdowania złóż krzemienia. W letnim upale przemierza Wielkie Równiny, by wziąć udział w
uroczystościach letniego przesilenia, oznajmiających nastanie nowego roku. Seft ma nadzieję sprzedać na jarmarku kamień,
który wydobył, i odszukać Neen, dziewczynę, którą skrycie kocha. Jej rodzina żyje w dobrobycie, więc dla Sefta związek z nią
to szansa na ucieczkę od prymitywnego ojca i braci, z którymi mieszka w małej pasterskiej społeczności. […]

Źródło: opis z okładki

 

Kielecka Katarzyna
Znajda
[Piaseczno]: Storybox.pl; [Katowice]: Szara Godzina copyright 2022, 1 CD, czyta Joanna Domańska.

Wieluń 1939 roku. Sześcioletni Lolek cieszy się z narodzin braciszka. Pierwszego września na miasto spadają bomby i
zmieniają jego szczęśliwe dzieciństwo w pasmo dramatów. Rodzina Sitarzy opuszcza dom i wyrusza w nieznane. Znajduje
azyl u ciotki na wsi, lecz także do jej drzwi wkrótce zapuka wojna… Łódź 2022 roku. Matylda mierzy się z małżeńskim
kryzysem, despotyczną matką i  niesfornym kotem Paszą. W noworoczny poranek poznaje staruszkę, która w przejściu
podziemnym sprzedaje rękodzieło. Kobieta zachwyca Matyldę życiową mądrością i intryguje swoją historią. Autorka snuje
opowieść o współczesnych trzydziestolatkach. Równocześnie po mistrzowsku przedstawia oczami dzieci piekło wojny pełne
rwanych obrazów, szeptów i krzyków.

Źródło: opis z okładki

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Męskie granie 2025
Warszawa: Mystic Production 2025, 1 CD.

Album „Męskie Granie 2025” obejmuje 30 kompozycji: pierwsza płyta oddaje koncertowe brzmienie orkiestry na żywo, druga
tradycyjnie  mieści  gościnne  nagrania  i  projekty  specjalne.  Męskie  Granie  potrafi  łączyć  sprawdzone  schematy  z  nowymi
pomysłami.

Źródło: https://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2025/12/18/meskie-granie-2025-tradycja-w-objeciach-zmiany-recenzja/

 

Sochacka Kaśka
Ta druga na bis
Warszawa: Jazzboy Records 2025, 1 CD.

Dwanaście,  zwykle  niespiesznych,  melancholijnych,  niekiedy  brzmiących  nostalgicznie  piosenek.  Bardzo  subtelnie
zaaranżowanych,  ze  świetnym,  ciepłym  i  zarazem  przestrzennym  brzmieniem,  w  którym  figury  niektórych  instrumentów
tylko z pozoru gdzieś są w tle, bo z czasem budują cały utwór.

Źródło: https://artrock.pl/recenzje/55077/sochacka_kaska_ta_druga.html

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5225823/rodzinne-tajemnice
https://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2025/12/18/meskie-granie-2025-tradycja-w-objeciach-zmiany-recenzja/
https://artrock.pl/recenzje/55077/sochacka_kaska_ta_druga.html

